
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

Via G. Gronchi n. 18  67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432094 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

D.D.G. n.  ______________ 

 

Prot. n. _________ del _______________ 

 

 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito in L.   

120/2020, della fornitura di reagenti specifici e materiale monouso sterile che permettono, 

l’amplificazione del DNA, il controllo della qualità del prodotto amplificato, la sequenziazione o 

genotipizzazione per l’identificazione delle alterazioni molecolari e genetiche da colpire con la 

terapia farmacologica, ai fini dello svolgimento della diagnostica molecolare dei tumori solidi 

(colon e melanoma) da parte del Centro di Diagnostica Molecolare dell’Università degli Studi 

dell’Aquila  

CIG: Z293025CBB 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che con D.D.G. n. 49/2021 Prot. 14506 del 02.01.2021 è stato autorizzato 

l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per laboratorio, ai fini dello svolgimento 

delle attività lavorative del Centro di Diagnostica Molecolare dell’Università degli Studi 

dell’Aquila – DMTA, all’operatore economico RESNOVA S.r.l. con sede a Genzano di 

Roma per un importo pari ad € 1.660,00 + iva; 

 Dato atto della dichiarazione Prot. n. 17269 del 07.02.2021 a firma del Rup, Dott.ssa 

Gabriella Aloisi, la quale attesta che è intervenuta una modifica di prezzo con riferimento 

alla suddetta fornitura, in ragione della mancata disponibilità di alcuni prodotti oggetto 

dell’affidamento, come da comunicazione dell’Operatore economico affidatario, pervenuta 

via mail in data 02.02.2021; 

 Dato atto che lo stesso Rup ha dichiarato, nella surriportata nota, che il materiale 

disponibile per il lavoro di diagnostica del Centro DMTA, risulta indicato nella nuova 

offerta pervenuta dall’Operatore RESNOVA (Documento n. C002211/21 DEL 02.02.2021) 

per un importo pari ad € 705,00 + iva; 

 Dato atto, pertanto, della necessità di provvedere alla modifica dell’importo 

dell’affidamento disposto con il suddetto D.D.G. n. 49/2021 Prot. 14506 del 02.01.2021; 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 2 

 Visti: 

- Il D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020; 

- Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

-  Le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, aggiornate al D.lgs 19/04/2017 n. 56 con delibera del 

Consiglio Anac n. 206 del 01/03/2018; 

-  Il D.P.R. n. 445/200 e s.m.i.; 

-  La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

-  Il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

- La Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

- La Legge n. 135/2012; 

- La Legge 488/1999; 

 

 

DECRETA 

 

 

 di rettificare il D.D.G. n. 49/2021 Prot. 14506 del 02.02.2021 e di disporre, pertanto, 

l’autorizzazione all’affidamento diretto della fornitura di materiale di consumo per 

laboratorio all’operatore economico RESNOVA S.r.l. per l’importo complessivo 

comunicato dal RUP pari ad € 705,00 + iva; 

 la spesa graverà sulla seguente voce di bilancio: 04.03.05.01.01 “Acquisto materiale di 

consumo per laboratori” DMTA 2020 che trova piena disponibilità; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di apposita 

fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

 l’affidamento è risolutivamente condizionato all’esito positivo dei controlli sul possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 5072016 e s.m.i., in caso di successivo 

accertamento del difetto dei requisiti prescritti il contratto sarà risolto, con previsione di 

pagamento delle sole prestazioni effettivamente eseguite, (nelle ipotesi di contratti ad 

esecuzione continuata) e con il contestuale incameramento della cauzione definitiva, ove 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 3 

prevista, e l’applicazione di una penale di importo non inferiore al 10% del valore 

contrattuale. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università 

degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

L’Aquila       IL DIRETTORE GENERALE 

                           Dott. Pietro Di Benedetto 


		2021-02-10T09:06:26+0000
	DI BENEDETTO PIETRO
	firma digitale




